[image: image1.png]PROTOCOLO $574/2019 - 28/05/2019 16:51

INDICAÇÃO Nº 870/2019
 Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito determinar ao setor competente instalação de dispositivo redutor de velocidade na Avenida Genova, altura n. 36 e n.244, no bairro “Giardino de Italia”, em rua conforme especifica.

Senhor Presidente:

  Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que cidadãos da rua Francisco de Assis de Castro, localizada no bairro Jardim Arizona têm percebido excesso de velocidade por parte de motoristas que por lá passam, sendo que a via é uma longa descida/subida;

CONSIDERANDO que o local é predominantemente residencial, com circulação frequente de pessoas que ali moram;

CONSIDERANDO que a instalação de lombada eletrônica, ou física ou ainda dispositivo similar trará mais segurança ao trânsito daquela localidade;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao setor competente estudar a instalação de dispositivo redutor de velocidade, trazendo maior segurança viária à rua Francisco de Assis Castro, no bairro “Jardim Arizona”.
SALA DAS SESSÕES,  27 de fevereiro de 2019.
JUNIOR  CECON
Vereador – DEM